
                                                        平成２８年９月２６日 

各介護サービス事業所   管理者 様 

各指定居宅介護支援事業所 管理者 様 

各地域包括支援センター長 様 

                          山形市福祉推進部長寿支援 課 

                       篠 田 好 生 会 篠 田 総 合 病 院 

                                    山形市立病院済生館地域医療連携室 

   

平成２８年度  医療福祉研修会の開催について（ご案内） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、山形市の高齢者支援につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、医療と福祉の連携を図るため、相互の情報交換・共有を目的としてみだしの研

修会を開催することになりました。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、貴所属の職員の参加についてご配

慮賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   平成２８年１１月４日（金）18 時～19 時 30 分（17 時 30 分受付開始） 

２ 場 所   山形市立病院済生館 ４階 大会議室 

３ 内 容   「家族・遺族ケアにおける問題点とその対応」 

       講師：埼玉医科大学 国際医療センター精神腫瘍科 

大西秀樹 先生   

４ 定 員      ８０名程度 

５ 申込方法  別紙「参加申込書」に記入し、10 月 26 日（水）まで山形市長寿支援課 

        へ FAX にてお申し込みください。 

          

６ その他   ・参加申込者が多い場合は、一事業所あたりの人数を制限させていただ

く場合がありますのでご了承願います（その場合にはご連絡させていた

だきます）。 

・山形市立病院済生館駐車場をご利用ください。駐車券は事務局で準備

しております。 

・なるべく乗り合わせておいでいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

＜問合せ先＞  

山形市福祉推進部 長寿支援課  

地域包括支援係 高橋 

電話：641－1212（内線 564） FAX：624-8398 


